



Processo nº 5833/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO CATSER	Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total (pagamentos)	Valor Unitário mensal	Valor Total 12 meses
15008	1	SERVIÇO DE OPERADOR DE ROLO CBO-7151-30	MÊS	24	R\$ 8.470,00	R\$ 203.280,00
15008	2	SERVIÇO DE OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA CBO- 7151-15	MÊS	48	R\$ 11.676,72	R\$ 560.482,56
5380	3	SERVIÇO DE APONTADOR DE CAMPO CBO 4142-10	MÊS	240	R\$ 9.273,00	R\$ 2.225.520,00
5380	4	SERVIÇO DE PEDREIRO CBO 7152-10	MÊS	936	R\$ 9.108,00	R\$ 8.525.088,00
5380	5	SERVIÇO DE ELETRICISTAS CBO 9511-05	MÊS	48	R\$ 7.887,00	R\$ 378.576,00
5380	6	SERVIÇO DE ELETRICISTA DE FORÇA E MANUTENÇÃO CBO 9511-05	MÊS	48	R\$ 7.887,00	R\$ 378.576,00
5380	7	SERVIÇO DE BOMBEIRO HIDRAULICO CBO 7241-10	MÊS	48	R\$ 9.344,28	R\$ 448.525,44
5380	8	SERVIÇO DE SERVENTE CBO 7170-20	MÊS	1920	R\$ 7.171,56	R\$ 13.769.395,20
5380	9	SERVIÇO DE AJUDANTE CBO 7170-20	MÊS	672	R\$ 7.171,56	R\$ 4.819.288,32
5380	10	SERVIÇO DE PINTOR CBO 7166-10	MÊS	72	R\$ 7.917,80	R\$ 570.081,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS



Processo nº 5833/2025
RUBRICA _____ FLS:

5380	11	SERVIÇO DE CARPINTEIRO DE FORMA CBO 7155-35	MÊS	24	R\$ 7.416,20	R\$ 177.988,80
5380	12	SERVIÇO DE CARPINTEIRO DE ACABAMENTO CBO 7155-35	MÊS	24	R\$ 7.416,20	R\$ 177.988,80
5380	13	ENCARREGADO DE TURMA CBO 7102-05	MÊS	144	R\$ 10.934,44	R\$ 1.574.559,36
5380	14	ENCARREGADO DE OBRA CBO 7102-05	MÊS	48	R\$ 10.934,44	R\$ 524.853,12
15008	15	MOTORISTA VEÍCULO LEVE CBO 7823-04	MÊS	120	R\$ 3.467,64	R\$ 416.116,80
15008	16	MOTORISTA DE CAMINHÃO CBO 7825-10	MÊS	120	R\$ 4.675,88	R\$ 561.105,60
5380	17	SERRALHEIRO CBO 7244-40	MÊS	48	R\$ 5.295,84	R\$ 254.200,32
TOTAL GERAL 12 MESES						R\$ 35.565.625,92
TOTAL POR MÊS:						R\$ 2.963.802,16